
 

 

 

 

 

 

連合広島「2024年度 政策・制度要求」に関する要請行動について 

 

 

１ 趣旨 

連合広島会長が知事を訪問し、要請書を手交します。 

※ 別紙（連合広島作成の記者クラブ投込み資料）参照。 

 

２ 概要 

(1) 日時 

令和６年 10月１日（火）13：00～13：30 

 

(2) 場所 

県庁北館２階 第一応接室 

 

(3) 訪問者 

連合広島： 大野
おおの

 真人
まびと

 会長、中山
なかやま

 悦
えつ

己
み

 政策委員長、川野
かわの

 貴志
たかし

 政策副委員長、 

藤井
ふじい

 則正
のりまさ

 事務局長、福田
ふくだ

 聖二
せいじ

 副事務局長 

 

(4) 内容 

① 要請書手交 

② 大野会長挨拶 

③ 要求内容要旨説明 

④ 意見交換 

※ 撮影・取材は、②会長挨拶まで。 

 

３ 取材について 

公開は、冒頭に行う会長挨拶までで、以降は退出していただきます。 

また、要請行動終了後、そのまま第一応接室で連合広島会長に対する個別取材を予定

しております。 

資 料 提 供 
令和６年９月 24日 

課 名 雇用労働政策課 
担 当 者 櫻河内 
内 線 3423 
直通電話 082-513-3411 



2024 年９月 20 日 

県政記者クラブ 

 各  位 

日 本 労 働 組 合 総 連 合 会 

広島県連合会 (連合広島 ) 

事 務 局 長  藤 井 則 正 

 

 

連合広島「2024 年度 政策・制度要求」 

広島県に対する要請行動取材のお願い 
 

県政記者クラブ各社におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。 

さて、私たち連合広島は、生活者・勤労者の立場にたった政策・制度の実現をめざし、

毎年、広島県に対して「政策・制度要請」を実施しています。 

今年度につきましても、下記の内容で実施いたしますので、取材いただきますようご

案内申し上げます。 

 

記 

 

１．広島県への要請行動 

日  時 ： 2024 年 10 月１日（火）13 時 00 分～13 時 30 分 

場  所 ： 県庁 北館２Ｆ 第１応接室 

出 席 者 ： 広 島 県  湯﨑知事 他 関係者 

連合広島  大野会長 他 関係者 

 

２．当日の次第 

（1）要請書 手交 

（2）連合広島会長・大野真人 挨拶 

（3）要請内容説明（連合広島事務局長・藤井則正）※要請内容は当日配布します 

（4）意見交換 

 

※  撮影・取材は（2）までとし、要請書手交後に退室をお願いします。 

※  （4）意見交換終了後、連合広島がぶら下がり取材に応じます。 

 

 

以 上 

 

 

【問い合わせ先】 

           連合広島・副事務局長（福田） 

TEL：082-262-8755 


